
k
o

n
ve

rz
e 

že
le

zn
ič

n
íc

h
 b

ro
w

n
fi

el
d

s
k

o
n

ti
n

u
á

ln
í l

in
io

vý
 pa

rk
 v

rš
o

vi
ce

čá
st

 dr
uh

á_





m
o

tt
o

Ještě jsme nepřišli na to, 
že stavět město znamená budovat krajinu.

              Karel Čapek



PO
 Z

EL
EN

É 
M

ĚS
TE

M

zelené plochy prahy zelené cesty do / z prahy

 V druhé části projektu se na základě předchozích analýz dostávám k řešení lokovaného parku.
Návrhuji zeštíhlit prostorové nároky železnice a za použití protihlukových technologií (pryžové pásky v kolejnicích, zídky) 
využít cenné pozemky v blízkosti centra města jako nový veřejný prostor. Lineární park si klade za cíl propojit oba břehy 
železničního koridoru, který je v současné době bariérou v území, nabídnout paralení cestu městem pro pěší, in-line i 
cyklisty (doplňuje síť cyklostezek), a to z Vinohrad do Vršovic a v neposlední řadě navazuje a propojuje systém artikulo-
vaných zelených ploch v jeho okolí (Grébovka, park Folimanka, okolí potoka Botiče a Bohdalecký les.



zelené cesty do / z prahy díry ve městě - transformační plochy doplnění - liniový park vršovice

 Práce se pohybuje z velkého měřítka podrobné analýzy artikulovaných zelených ploch Prahy až po detailní řešení 
parku s respektem ke kontextu celku a obrazu města. Jejím hlavním cílem je naznačit možnosti využití pozemků v 
blízosti železnice, které jsou zpravidla transformačními plochami města a doložit tento potenciál na konkrétním příkladu
nového parku.





ko
m

u m
ís

to
 pa

tř
í a

 ko
m

u b
y m

o
hl

o
 pa

tř
it

?
so

u
ča

sn
ý 

st
av

pohled z hrany vinohrad  u nuselských schodů





pohled z hrany bohdaleckého kopce do údolí  vršovic





pohled mostu nad tratí vedoucího z bohdalce do vršovic



Michle

Bohdalec

VršoviceNusle

Vinohrady

Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

Otakarova

Olšanské hřbitovy

Sady Sv. Čecha

Riegrovy sady

Nám. Míru

Havlíčkovy
sady

Grébovka

Heroldovy
sady

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

Karlovo
náměstí

náměstí
Jiřího 
z Poděbrad

pohled   na břehy botiče směrem ke starému pivovaru a folimance



Michle

Bohdalec

VršoviceNusle

Vinohrady

Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

Otakarova

Olšanské hřbitovy

Sady Sv. Čecha

Riegrovy sady

Nám. Míru

Havlíčkovy
sady

Grébovka

Heroldovy
sady

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

Karlovo
náměstí

náměstí
Jiřího 
z Poděbrad

a
n

a
lý

zy
 š

ir
ší

ch
 v

zt
a

h
Ů

 1
:1

0 
00

0



Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

sady

Generála
Kutivašra

park

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Pankrácké 

Nám. 

Otakarova

Riegrovy sady

Nám. Míru

sady

Grébovka

Heroldovy
sady

Bohdalecký les

Vršovický 

park 
u Edenu

Karlovo

ZÁSTAVBA NOVÉ ZELENÉ PLOCHY ŘEKA/POTOKSTÁVAJÍCÍ ZELENÉ PLOCHY STÁVAJÍCÍ STROMOŘADÍ NOVÁ STROMOŘADÍ

Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

Otakarova

Olšanské hřbitovy

Sady Sv. Čecha

Riegrovy sady

Nám. Míru

Havlíčkovy
sady

Grébovka

Heroldovy
sady

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

Karlovo
náměstí

náměstí
Jiřího 
z Poděbrad



Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

sady

Generála
Kutivašra

park

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Pankrácké 

Nám. 

Otakarova

Riegrovy sady

Nám. Míru

sady

Grébovka

Heroldovy
sady

Bohdalecký les

Vršovický 

park 
u Edenu

Karlovo

Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

Otakarova

Olšanské hřbitovy

Sady Sv. Čecha

Riegrovy sady

Nám. Míru

Havlíčkovy
sady

Grébovka

Heroldovy
sady

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

Karlovo
náměstí

náměstí
Jiřího 
z Poděbrad

ZÁSTAVBA NOVÉ ZELENÉ PLOCHY ŘEKA/POTOK NÁVRHOVANÝ BULVÁR NAVRHOVANÁ TŘÍDASTÁVAJÍCÍ NÁMĚSTÍ NAVRHOVANÁ NÁMĚSTÍ



Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

Otakarova

Olšanské hřbitovy

Sady Sv. Čecha

Riegrovy sady

Nám. Míru

Havlíčkovy
sady

Grébovka

Heroldovy
sady

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

Karlovo
náměstí

náměstí
Jiřího 
z Poděbrad

STÁVAJÍCÍ STROMOŘADÍ NOVÁ STROMOŘADÍSTÁVAJÍCÍ ZELENÉ PLOCHY NOVÉ ZELENÉ PLOCHY ŘEKA/POTOK ZASTÁVKAŽELEZNICE TRAM AUTA
METRO

PLÁNOVANÉ METRO D      A           B    C

Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

Otakarova

Olšanské hřbitovy

Sady Sv. Čecha

Riegrovy sady

Nám. Míru

Havlíčkovy
sady

Grébovka

Heroldovy
sady

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

Karlovo
náměstí

náměstí
Jiřího 
z Poděbrad



Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

Otakarova

Olšanské hřbitovy

Sady Sv. Čecha

Riegrovy sady

Nám. Míru

Havlíčkovy
sady

Grébovka

Heroldovy
sady

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

Karlovo
náměstí

náměstí
Jiřího 
z Poděbrad

ZÁSTAVBA NOVÉ ZELENÉ PLOCHY ŘEKA/POTOK VYBAVENOST ZÁKLADNÍ VYBAVENOST KULTURA CÍRKEVNÍ STAVBY PAMÁTKY



Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

A STÁVAJÍCÍ STROMOŘADÍ NOVÁ STROMOŘADÍSTÁVAJÍCÍ ZELENÉ PLOCHY NOVÉ ZELENÉ PLOCHY ŘEKA/POTOK



Grébovka

Heroldovy 
sady

břehy Botiče

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

park u nádraží

park
před 
ZŠ

liniový park Vršovice

Sv. Čecha

Vršovické 
nám.

 DD 5 min15 min10 min2 min5 min

100m 250m 1000m500m BDETAIL_Vinohrady_Vršovice_Nusle_M_1:5000

a
n

a
lý

zy
 Ú

ze
m

í 1
:5

 0
00



Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

A STÁVAJÍCÍ STROMOŘADÍ NOVÁ STROMOŘADÍSTÁVAJÍCÍ ZELENÉ PLOCHY NOVÉ ZELENÉ PLOCHY ŘEKA/POTOK STÁVAJÍCÍ NÁMĚSTÍ NAVRHOVANÁ NÁMĚSTÍ



Grébovka

Heroldovy 
sady

břehy Botiče

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

park u nádraží

park
před 
ZŠ

liniový park Vršovice

Sv. Čecha

Vršovické 
nám.

 DD 5 min15 min10 min2 min5 min

100m 250m 1000m500m BDETAIL_Vinohrady_Vršovice_Nusle_M_1:5000



Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

A STÁVAJÍCÍ STROMOŘADÍ NOVÁ STROMOŘADÍSTÁVAJÍCÍ ZELENÉ PLOCHY NOVÉ ZELENÉ PLOCHY ŘEKA/POTOK ZASTÁVKAŽELEZNICE TRAM BUS AUTA-NUSELSKÝ MOST METRO C PLÁNOVANÉ METRO D



Grébovka

Heroldovy 
sady

břehy Botiče

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

park u nádraží

park
před 
ZŠ

liniový park Vršovice

Sv. Čecha

Vršovické 
nám.

 DD 5 min15 min10 min2 min5 min

100m 250m 1000m500m BDETAIL_Vinohrady_Vršovice_Nusle_M_1:5000



A NOVÁ STROMOŘADÍHLAVNÍ OSA ÚZEMÍ NOVÉ ZELENÉ PLOCHY NAVRHOVANÁ NÁMĚSTÍ



Sv. Čecha

Vršovické 
nám.

 DD 5 min15 min10 min2 min5 min

100m 250m 1000m500m BDETAIL_Vinohrady_Vršovice_Nusle_M_1:5000



Folimanka

zahrada 
Ztracenka

Vyšehradské 
sady

Havlíčkovy
sady

náměstí 
Generála
Kutivašra

park
Na Fidlovačce

park u
bývalé
sokolovny

park u vily 
Bělka

Karlachovy
sady

Vyšehrad 

Výtoň

Pankrácké 
náměstí

Nám. 
bratří
Synků

A NAPOJENÍ PARKU NOVÁ STROMOŘADÍSTÁVAJÍCÍ ZELENÉ PLOCHY NOVÉ ZELENÉ PLOCHY ŘEKA/POTOK
DOMINANTA CELOMĚSTSKÉHO VÝZNAMUDOMINANTA LOKÁLNÍHO VÝZNAMU

BOD HRANA BOD HRANA



Grébovka

Heroldovy 
sady

břehy Botiče

Bohdalecký les

Vršovický 
hřbitov

park 
u Edenu

park u nádraží

park
před 
ZŠ

liniový park Vršovice

Sv. Čecha

Vršovické 
nám.

 DD 5 min15 min10 min2 min5 min

100m 250m 1000m500m BDETAIL_Vinohrady_Vršovice_Nusle_M_1:5000



A HISTORICKÉ CESTY HISTORICKÁ JÁDRA OBCÍ



Sv. Čecha

Vršovické 
nám.

 DD 5 min15 min10 min2 min5 min

100m 250m 1000m500m BDETAIL_Vinohrady_Vršovice_Nusle_M_1:5000


